UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS E CONTÁBEIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA APLICADA

http://www.ppge.furg.br

RESULTADO EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTA Nº

004/2025- PPGE/ICEAC/FURG

O Programa de Pós-Graduação em Economia, Curso de Mestrado Acadêmico em Economia Aplicada

da Universidade Federal do Rio Grande (FURG) torna público o resultado do Processo Seletivo para

distribuir 2 (duas) bolsas de mestrado para discentes e cadastro de reserva de bolsas, com ingresso via

seleção interna no segundo semestre de 2025 (EDITAL DE SELEÇÃO DISCENTE Nº 003/2025-

PPGE/ICEAC/FURG), sendo duas bolsas destinadas para ampla concorrência.

I. RESULTADO DA SELEÇÃO

Nome Situação

Fernando Panizzon de Paula Contemplado

Rafael Jardim Contemplado

Maria Eduarda Gonçalvez 1° Suplente

Julia Gonzalez 2° Suplente

Rio Grande, 05 de agosto de 2025.

Profª Drª Vívian dos Santos Queiroz Orellana

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Economia Aplicada (PPGE)